

# Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI

Nr 17 (734)

piątek-środa  
26 kwietnia – 1 maja 2024

cena 4,00 (w tym 8% VAT)  
ISSN 1895-9237 Indeks 263133



## Protest przed szpitalem

Mieszkańcy Koszalina – jak przekonywali organizatorzy akcji – walczą o przyszłość szpitala. Miną już prawie rok od zamknięcia Oddziału Neurologii w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie, ale wciąż nie zapomniano o tej decyzji. Przed Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym zorganizowano protest.

strona 3

## Politechnika dla kobiet

Upływa aktualna kadencja rektora Politechniki Koszalińskiej. Po zamknięciu zgłoszeń, jedynym kandydatem na najwyższą funkcję w uczelni w kolejnej kadencji została prof. Danuta Zawadzka, obecna rektor PK. Wybory odbędą się 8 maja br.

strona 6

## Umiejętności na tacy

Uczniowie koszalińskiego „ekonoma” mogli sprawdzić się w roli kelnera. 15 kwietnia w ramach obchodów Tygodnia Zawodowca odbył się konkurs „Mistrz Tacy Ekonoma”.

strona 7

## Nowi burmistrzowie

Mielno i Karlino mają nowych burmistrzów. Kim są i jaką mają wizję na rozwój swoich gmin? Co w najbliższych planach, a jakie inwestycje muszą poczekać na realizację? O tym w materiałach przygotowanych przez Tomasza Wojciechowskiego.

strona 8

## Rozdajemy bilety!

Mamy dla Państwa dwa podwójne zaproszenia do Bałtyckiego Teatru Dramatycznego na spektakl „Kochane pieniądze” na 3 i 4 maja, a także jedno podwójne zaproszenie na spektakl „Stosunki na szczycie”, na 5 maja. Żeby zdobyć zaproszenie wystarczy w poniedziałek (29 kwietnia) między godziną 8 a 9 zadzwonić do Działu Reklamy pod numer telefonu: 94 720 24 11. Pięć pierwszych osób otrzyma podwójne zaproszenie. Kto pierwszy, ten lepszy!

(red)

# Prezydent wybrany



Nowym prezydentem Koszalina zostaje Tomasz Sobieraj. 7 maja będzie zaprzysiężony. Piszemy o kampanijnych emocjach i o tym, co będzie się działo w ratuszu i w instytucjach miejskich. Mamy też głos specjalisty, który podsumowuje całą koszalińską kampanię wyborczą.

Więcej na stronach 4 i 5

## Pożegnanie i refleksje

25 kwietnia odbyła się ostatnia, pożegnalna sesja obecnej kadencji Rady Miejskiej w Koszalinie. To był moment podsumowania ponadpięcioletniej kadencji, pełnej wyzwań, decyzji i pracy na rzecz mieszkańców. Tego dnia Piotr Jedliński po raz ostatni zasiadł w fotelu prezydenta, a Jan Kuriata w fotelu przewodniczącego Rady Miejskiej. I choć był to moment pożegnalny, pełen refleksji nad minionym czasem, to również był to czas podejmowania istotnych uchwał.

Radni głosowali nad 11 uchwałami. Na stole obrad znalazły się m.in. kwestie finansowe, związane z budżetem miasta, jak również sprawy kluczowe dla mieszkańców, takie jak zatwierdzenie kąpielisk na sezon 2024 czy przyjęcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Dzierżęcino – Lubiato. Istotnym punktem była także zmiana uchwały dotyczącej sprzedaży lokali komunalnych.

76. sesja Rady Miejskiej w Koszalinie to był rów-

nież moment, w którym uroczyste zakończyła się ósma kadencja samorządu terytorialnego 2018-2024. Wielu radnych nie będzie kontynuować pracy w radzie, nie uzyskawszy mandatu w nowej kadencji. Jan Kuriata, przewodniczący RM, również pożegnał się z tą funkcją. – To były trudne lata, trudna kadencja z wielu powodów. Mieliśmy pandemię, która spowodowała wiele trudności m.in. w spotkaniach, współpracy. Zostały ograniczone pieniądze przez



ówczesną władzę, mniej ich wpływało do samorządu, a zadania rosły. Musieliśmy pokonywać te trudności w różny sposób. To były wielkie wyzwania dla samorządu, dla rady, dla prezydenta. Inna sprawa to również sprawa polityczna, czyli rozpadnięcie się klubu Koalicji Obywatelskiej, z powodów bardzo złożonych. To również wpłynęło na atmosferę wokół naszej

rady. Dlatego ta kadencja była bardzo różnorodna, złożona. Myślę, że w tym czasie Koszalin zmienił się korzystnie. Wydarzyło się wiele dobrych rzeczy, jak chociażby remonty dróg, remont mostów w al. Monte Cassino. Oczywiście, zawsze są rzeczy, które budzą krytykę i niezadowolenie mieszkańców. I jako Rada Miejska na pewno mamy się za co uderzyć w pierś,

ale też możemy śmiało powiedzieć, że wydarzyło się wiele rzeczy bardzo dobrych – podsumował Jan Kuriata.

Po zakończeniu tej kadencji Rada Miasta w Koszalinie będzie liczyć 23 radnych, czyli o czterech mniej niż dotychczas. Zmniejszenie liczby radnych wynika z różnych czynników, takich jak włączenie dwóch sołectw w granice miasta, co owocowało dwoma nowymi mandatami w radzie, oraz zmiany demograficzne, które pokazują, że liczba mieszkańców Koszalina spadła poniżej 100 tysięcy.

Podczas minionej sesji Rady Miejskiej wręczono również medale „Za zasługi dla Koszalina” panom: Zygmuntovi Karnickiemu oraz Grzegorzowi Walskowi. (mk)